CAMARA MUNIGIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.'l 69 lOO01 -24

PORTO FERREIRA

INDTCAÇAO N" 34012023

SENHOR PRESIDENTE

lustificativa:

Luciane

Vereadora

scl Oliveiraf
er dora
ran

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a troca de placas de sinalização de "PARE" na

Rua José Rosini com a Rua Modesto Canteiro, no bairro Paschoal

Salzano.

A presente indicação que se faz necessária devido à falta

de manutenção da sinalização de trânsito. Ocorre que a sinalização

hoje existente, encontra-se com baixa visibilidade e desgaste da

pintura devido à deterioração causada pelo tempo e trafegabilidade.

Vale ressaltar que a falta de manutenção proporciona pouca

visibilidade aos motoristas e pode vir a ocasíonar graves acidentes

entre veículos e pedestres. Ressalto que, desta maneira, quando.as

placas de sinalÍzação estiverem desbotadas, apagadas ou deixando

de desempenhar uma parte importante de sua função, como as

fotoluminescentes, é o momento de substituí-las. Sendo a segurança

dos munícipes dever de nosso município, tenho a certeza que o

Executivo não medirá esforços para o atendimento do anseio dessa

comunidade, manifesto assim, meus mais sinceros agradecimentos.

Plenário Syrio Ignátios, 31 de março dê 2023.

P, de Sousa

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022
cEP 13660-005 - Potto Ferreira - SP

e-m a i I : ca ma ra po ftof errei ra@c am a rapoftof errei ra,sp, gov, b r

CAMARA MUhIICII.*t- :JÉ PÚRTO FERRÉ,|RA

LEITURA }JO EXPEDIENTE

REALIZADA

' sr"ç ÊL T

)" SÉCRET

SESSÃO ORDINARIA

E

PORTO FERREIRÁ

cÂtulne MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA
Plenário Syrio lgnátios

CNP J: 47 .7 94. 1 69tO00 1 -24

ANEXO TNDTCAÇÃO No 34O/2O23

Av. Eng. Ntcot.u da VeÍgútro Fodaz, 1úA- FotlF (ig) 358 -lmz
CEp ,iAAO{ú,ô - potfi Érrrr, _ sp

6 m o I I : c a mú, poríÍ,gfl d @c. m. n p íaíí,rdlã.. sp. gov. b

L! -dL

t

't

II
?''l

I
T

\
UX